MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

CÂMARA MUNICIPAL
_____

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXECUTIVO

DO DIA 29 DE MARÇO DE 2018

EXTRATO DA ATA Nº 07/2018

(referência sumária)

PONTO Nº: 12 - DELIBERAÇÕES DIVERSAS

12.1. -  CONCESSÃO DE TOLERÂNCIA DE PONTO
- Despacho -
- Ratificação -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, ratificar o despacho do senhor Presidente da Câmara. -

12.2. - 1ª ALTERAÇÃO AO ORÇAMENTO DA DESPESA
- Ratificação de Despacho -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, ratificar o despacho do senhor Presidente da Câmara,
datado de 16/03/2018. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

12.3. - ÁREA ALTO MINHO – AGÊNCIA REGIONAL DE ENERGIA E AMBIENTE DO ALTO MINHO
- Participação Financeira dos Associados -
- Envio de Fatura FA 2018/9 -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, mandar pagar. ---------------------------------------------------

12.4. - ADERE PG – ASSOCIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS REGIÕES DO PARQUE NACIONAL DA PENEDA-
GERÊS
- Pedido de Pagamento – Quota e Comparticipações ADERE-Peneda Gerês

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, mandar pagar. ----------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

CÂMARA MUNICIPAL
_____

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

12.5. - RELATÓRIO ANO 2017 - ESTATUTO DO DIREITO DE OPOSIÇÃO

----- A Câmara Municipal tomou conhecimento. --------------------------------------------------------------------------------

12.6. - APROVAÇÃO DA ATA EM MINUTA

------- Por último, a Câmara Municipal usando a faculdade que lhe confere o nº 3, do artº 57º, do Anexo I, da
Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, foi deliberado, por unanimidade, aprovar a ata desta reunião, em minuta,
para surtir efeitos imediatos, sendo assinada pelo Presidente da Câmara e Secretária da presente reunião. ----

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189